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اغتشاش را با رسم شکل توضیح دهید
حسین قدیاني:...  در تیتر، دقیق شدم که دیدم  �

نوشته: «زبان مشترک اعتراض»! و زیرش این 
زیرتیتر: «معترضان هنگ کنگي با استفاده از یک 
زبان اشاره ابداعي به یکدیگر در راهپیمایي ها کمک 
مي کنند»! و پنج ستون متن و زیرش هم توضیح با ۹ 
عکس، جهت درک بهتر متن! و خلاصه متن اینکه، 
آموزش اغتشاش، چگونگي دور زدن پلیس و نحوه 
تعامل بیشتر آشوب طلبان با هم، آن هم در تابستاني 
که دشمن از ماه ها قبل روي شلوغ بودنش مانور 
ویژه داده بود! و این همه به بهانه پوشش خبري 
براي کشور هنگ کنگ که من واقعا مانده ام از کي تا 
حالا اخبار سیاسي هنگ کنگ، این همه براي ارگان 
یک نهاد خدماتي ما مهم شده! همین را کم داشتیم 
که هنگ هم براي ما کنگ شود! که تو برداري به 
بهانه انعکاس اخبار هنگ کنگ، ذیل ۹ عکس، کد 
بدهي که اگر موسم آشوب شد، راهش این است 
و چاهش این! ماژیک این کارایي را دارد و ماسک 
این یکي را و چتر و عینک و پوشش پلاستیکي و 
کلاه ایمني و اسپري تنفسي و حتي بطري آب، 
چه قابلیت هایي را دارا مي باشند! في المثل زیر 
عکس مربوط به «عینک» آورده «عینک هاي شنا 
براي مقابله با اسپري فلفل و گاز اشک آور استفاده 
مي شود»! و از این بدتر، زیر عکس مربوط به «چتر»؛ 
«ابزار دفاعي براي مقابله با اسپري فلفل و حتي 
ضربات باتوم پلیس که در روزهاي باراني هنگ کنگ 
هم کارکرد سنتي خود را دارد»! و یا «اسپري 
تنفسي»؛ «براي کمک به کساني که بر اثر استفاده 
پلیس از اسپري فلفل یا گاز اشک آور دچار مشکلات 
تنفسي شده اند»! یا بخوانید شرح زیر عکس مربوط 
به «کلاه ایمني»؛ «یکي از ابزارهاي بسیار کارآمد 
در اعتراض است که براي مقابله با ضربات باتوم 
و یا حتي گلوله هاي پلاستیکي استفاده مي شود»! 
آخر بگو؛ ناقلا! تو همشهري مایي یا همشهري 
جرج سوروس؟! و ارگان شهرداري هستي یا بنگاه 
شرداري؟! باشد که شهردار محترم تهران، ضمن 
توجه به این مسئله که گویا به یک رویکرد ثابت 
در «همشهري» تبدیل شده، ورود جدي کنند و اذن 
ندهند که ارگان یک نهاد خدماتي، در شارلاتانیسم و 
این قبیل حرکت هاي دمده، بي کلاس و زشت، چنان 
به شرق و اعتماد و آفتاب و سازندگي، سور بزند 
که ما وقتي «همشهري» مي خوانیم، عوض رسیدن 
به آگهي لازم، بگوییم؛ صدرحمت به زنجیره اي ها!

نظارت بر صدا و سیما
طیبه سیاوشي:  ... الان طرح «اداره و نظارت بر 
سازمان صدا و سیما» که از طرف کمیسیون فرهنگي 
مطرح شده اگرچه قید فوریتش رأي نیاورده اما در 
نوبت عادي کار مجلس است. در این طرح بحث 
شوراي سیاست گذاري مطرح شده و هیئت امنایي 
پیش بیني شده است. اگر این طرح از سوي رسانه ها 
مورد پیگیري قرار بگیرد خیلي خوب خواهد بود. 
... ما معتقدیم که نه تنها صدا و سیما بلکه همه 
دستگاه هاي کشور باید مورد نظارت دقیق و 
جدي قرار بگیرند و این کار منوط به برخورداري 
از ابزارهاي نظارتي لازم است. نباید طوري باشد 
که خداي ناکرده خود این بحث نظارت، زمینه ساز 
فساد دیگري شود. سرنوشت طرح «اداره و نظارت 
بر سازمان صدا و سیما» در صحن علني مجلس را 
نمي توان پیش   بیني کرد. نمي توان گفت به نتیجه 
مي رسد یا نه؛ با این حال اگر این طرح به تأیید 
شوراي نگهبان برسد خیلي راهگشا خواهد بود و 
زمینه ساز برخورداري از صدا و سیمایي به مراتب 
بهتر و کیفي تر با عملکردي شفاف تر را به وجود 

خواهد آورد.

تحقیر آمریکا و انگلیس در گام دوم! 
(یادداشت میهمان): اگر زمانی شاهان ترسو و 
بی لیاقت و فرومایه قاجار و پهلوی مجبور بودند 
برای در امان بودن از انگلیسی ها نماینده ویژه 
به لندن بفرستند و با عذرخواهی و التماس و 
پذیرش مطالبات زیاده خواهانه آنها تن به ذلت 
و تسلیم بدهند، اکنون این بریتانیای کبیر! مجبور 
است براي آزاد کردن نفت کش خود و جلوگیری 
از عمیق تر شدن اوضاع و آشکارتر شدن احساس 
حقارت ملی به وجود   آمده در داخل این کشور، 
نماینده خود را به تهران اعزام و التماس کند و 
وزیرخارجه اش برای رسیدن به نخست وزیری در 
رقابت با هم حزبی اش مجبور شد در مجلس عوام 
از خودداری از هرگونه عملیات تلافي جویانه علیه 
ایران سخن بگوید و تأکید کند «لندن از هرگونه 
درگیريِ با ایران که ممکن است برای انگلیس 
ویرانگر و مشکل ساز باشد، پرهیز می کند». این 
نشان می دهد اگر زمانی انگلیسی ها در گماردن 
مسئولان ایرانی دخالت می کردند، اکنون این 
جمهوری اسلامی است که بر سرنوشت حتی 
انتخاب عالی ترین مقام این کشور تأثیرگذار است. 
البته انگلیس با متوسل شدن به نخست وزیر کشور 
همسایه و دوست ایران، تحقیر مضاعفی را تجربه 
کرد، همان گونه که آمریکا با فرستادن نخست وزیر 
ژاپن این تحقیر را با مواضع عزتمندانه رهبر معظم 
انقلاب تجربه کرد. برخی منابع خبری اعلام کرده 
بودند عادل عبدالمهدی با رهبر معظم انقلاب 
نیز دیدار می کند، اما عدم انجام این دیدار تحقیر 

انگلیسی ها را آشکارتر کرد.

آینه گذر

سال شانزدهم    شماره 3489 سیاستچهار شنبه   9 مرداد 1398

 تاجگردون در نطق میان دستور:
نخبگان سیاسی انقلاب را 

یکایک نفله کردیم 

و  � برنامه  غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون 
بودجه دیروز در نطق میان دستور خود گفت: ایران 
عزیز ما مسیر پرفرازونشیب خود را در مسیر آنچه 
شایسته تاریخ گهربار این خطه است، به سختی 
طی کرده و بیش از آنچه در تصور ماست، بار 
سختی ها و مرارت جامعه بر دوش خانواده ها 
و مستضعفان سنگینی می کند. او ادامه داد: 
«بالابودن نرخ تورم و رسیدن این نرخ به عدد 
افسانه ای ۵۰ همراه با رکود و بی کاری بالا و 
شکننده به جز با عشق به میهن و دین و انقلاب 
قابل تحمل نیست...».  به گزارش «خانه ملت» 
نماینده گچساران در مجلس افزود: بدون تعارف 
مردم درباره ما نگران هستند و این نگرانی چپ و 
راست و اصلاح طلب و اصولگرا نمی شناسد، آنان 
می گویند هر چه خواستید در اختیارتان گذاشتیم و 
هر نوع حمایتی که خواستید بر شما عرضه کردیم، 
دولت، مجلس، قوه قضائیه و مردم همه در یک 
کشتی نشسته ایم و متأسفانه هر کس میخی 
بر کف این کشتی کوبیده تا خود را مستحکم 
کند و نادانسته جامعه را به انحراف می کشاند. 
تاجگردون گفت: عزیزان مسئول، نمایندگان و هر 
آن کس که اختیار داریم و تصمیم می سازیم و 
تصمیم می گیریم، دقت کنیم که گام های یکایک 
ما ناخودآگاه تلاش می کند که این نگرانی جامعه 
نسبت به ما به تنفر تبدیل شود، تنفر مردم از ما 
یعنی عبور از هر آنچه ساخته بودیم و هر آنچه 
امام خمینی (ره)، شهدا و رهبری از ما می خواست 
و می خواهند، اداره جامعه همراه با تنفر مردمان به 
پشیزی هم نمی ارزد. حکومت اسلامی و حکومت 
دینی بر مبنای رضایت مردم است، اگرچه این 
روزها کسانی رضایت خواص را اولی بر رضایت 
عامه مردم می دانند، ولی آنچه داریم از مردم 
است و باید بر آن بمانیم. او ادامه داد: نخبگان 
سیاسی ۴۰ساله انقلاب را یکایک نفله کردیم و به 
دست خود نسل کشی انقلاب را فراهم کردیم. هر 
گاه کسی به درست یا غلط به پایین کشیده شد، 
هلهله شادی جریانی دیگر آتش خرمن انقلاب را 
بیشتر کرد، گویی این کلام این روزها بیشتر ملموس 
است، آسیاب به نوبت است. نماینده گچساران 
چنین ادامه داد: این را می دانم که فساد اداری و 
اقتصادی در حال تبدیل شدن به فساد سیستماتیک 
است و عمده عوامل سرعت این اتفاق را بیشتر 
کرده است، اما همواره راه بازگشت هست، چراکه 
به رغم سختی ها، شواهد نشان می دهد ملت فهیم 
ایران باز هم انتخابشان چه رفراندومی باشد و چه 
نباشد، همین است و بس. جامعه را به دو قطب 
تبدیل نکنیم و بگوییم اصلاح طلب یعنی ضد 
انقلاب و ضد ولایت و دیگری یعنی عین ولایت 
و انقلاب. هیچ گاه این جمله را فراموش نکنیم؛ 
صندوق های رأی که هر یک میخ استحکام انقلاب 
است، چپ و راست نمی شناسد و مردم هم آنچه 

را که بیشتر می پسندند، خدمت است.

شرق: هفتمین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه ظهر دیروز برگزار شد و 
غلامحسین اسماعیلی با اخبار مهم قضائی در جمع خبرنگاران حاضر شد. 
سخنگوی قوه قضائیه در ابتدای نشست خبری گفت: از تشکیل دادگاه های 
ویژه تا امروز ۹۷۸ مورد حکم قطعی در مورد مفاسد اقتصادی توسط 
دادگاه های جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور، اعم از شعب ویژه با 
مفاسد اقتصادی صادر شده که ۹ مورد اعدام، چهار مورد حکم حبس ابد، 
صد مورد حبس ۲۰ سال، ۷۳۱ مورد حبس زیر ۱۰ سال و ۴۴ مورد بین ۲۰ تا 
۳۰ سال حبس بوده است. همچنین ۱۱۶ نفر به حکم دادگاه انفصال دائم 
از خدمت گرفتند و ۱۵۲ نفر انفصال موقت و ۱۰ مورد تبعید و ۱۶۱ مورد 
مجازات شلاق برایشان صادر شده است. این حکم ها در شعب ویژه و سایر 

شعب رسیدگی کننده به پرونده های اقتصادی صادر شده است.
 تشکیل مجتمع جدید برای رسیدگی به جرائم اقتصادی

اسماعیلی از تشکیل مجتمع جدید برای رسیدگی به جرائم اقتصادی خبر 
داد و گفت: در جلسه گذشته اعلام کردم مجتمع جدید رسیدگی به جرائم 
اقتصادی با کادر ویژه و اختیارات و صلاحیت مشخص تشکیل می شود. این 
وعده عملی شد و مجتمع تخصصی رسیدگی به جرائم اقتصادی در محل 
همین ساختمان و در ضلع شمالی با ادغام دادسرای پولی و بانکی و شعب 

استجازه تشکیل شده است.
  حواشی انصراف یکی از حقوق دانان کاندیدای عضویت در شورای 

نگهبان
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره علت انصراف یکی از 
حقوق دانان کاندیدای عضویت در شورای نگهبان و عدم تعیین جایگزین، 
گفت: این انصراف ها اصلا چالش برانگیز نیست و در ادوار دیگر انتخاب 
اعضای شورای نگهبان هم برخی افراد انصراف داده بودند. این انصراف هیچ 
هماهنگی ای با قوه قضائیه نداشت و نیازی هم به جایگزینی نبود و قوه قضائیه 
به موقع گزینه ای را معرفی کرد. از آنجا که افراد باقی مانده بیش از نیاز بود، 
دیگر نیازی به معرفی فرد جدید وجود نداشت. اسماعیلی در پاسخ به سؤال 
دیگری در رابطه با ادعای انصراف تحت فشار غلامی (شخص معرفی شده 
توسط رئیس قوه قضائیه برای عضویت در شورای نگهبان) و اینکه آیا نامه ای 
در این راستا برای رئیس قوه قضائیه ارسال شده است؟ تصریح کرد: با توجه به 
شأن یک استاد حقوق طبیعی نیست قبل از بیان ادعا بگوید تحت فشار تصمیم 
گرفته است. ما از ایشان این حرف ها را نشنیدیم و از ایشان نامه ای ندیدیم. 
اینکه چه کسی از ایشان شنیده یا چه کسی نامه ایشان را دیده است نمی دانم.

 علت بازداشت یک خبرنگار
وی در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت یک خبرنگار در شهرستان کلات 
گفت: ریاست محترم قوه قضائیه پیش تر اعلام کرده بود که بنای اعلام 
شکایت نسبت به رسانه ها را ندارد، مگر آنجایی که ارزش های اسلامی و 
باورهای دینی و ارزش های انقلابی مورد هجمه قرار گیرد. اگر کسی به قوه 
قضائیه ناسزایی گفت، بنای شکایت نیست و جایی هم که موضوع شکایت 
قوه قضائیه است این شکایت ها مسترد شده و متقابلا انتظار از اصحاب 
رسانه این است که حرمت ها دوسویه باشد. وی افزود: در مورد آن خبرنگار 
هم علت بازداشت عدم معرفی کفیل بود، اما با پیگیری های انجام شده در 

کمتر از ۲۴ ساعت آزاد شد.
 توضیح  اسماعیلی درباره شکایت از رئیس سازمان محیط زیست

سخنگوی قوه  قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره تشکیل پرونده برای 
رئیس سازمان محیط زیست در ارتباط با طرح طوبی و آخرین وضعیت اعلام 

جرم دادستان بندرانزلی از رئیس این سازمان در ارتباط با طرح بایوجمی 
گفت: اصل شکایت را تأیید می کنم و شکایتی انجام شده است. به دلیل 
اینکه در ارتباط با موضوع بندرانزلی مرجع صالح به رسیدگی تهران است، 
اعلام جرم دادستانی بندرانزلی برای رسیدگی به دادسرای تهران ارسال شده 
است. وی افزود: موضوع مربوط به لواسانات هم در دادسرای تهران مطرح 
است، اما در هیچ کدام از این موضوعات بررسی اولیه تکمیل نشده و به 

همین دلیل از بیان جزئیات معذورم.
 بازداشت برخی از مدیران سایپا

اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت مدیران ارشد سایپا گفت: 
در این زمینه پرونده ای تشکیل شده و افرادی تحت تعقیب قرار گرفتند. 
پرونده ۲۵ متهم دارد و شش نفر بازداشتند. وی افزود: برخی بازداشتی ها 
از مدیران شرکت سایپا و برخی نیز از شرکت نمایندگی و شرکت هایی که 
مبادرت به ثبت نام خودرو می کردند، هستند و پرونده در حال رسیدگی است.

 برخورد با قضات ناسالم
اسماعیلی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی قضات به دلیل ارتباط 
ناسالم با اکبر طبری از سمت خود برکنار شده اند؟ گفت: برخی اسامی که 
شبکه دروغ مطرح کرده بود، واقعیت نداشت و برخی همکاران عزیز قضائی 
ما که در همین ایام در شعب ویژه رسیدگی به پرونده مفاسد اقتصادی 
مشغول امر دادرسی هستند، شبکه دروغ بنا دارد آنها را در مظان اتهام قرار 
دهد. وی افزود: اسامی که در خبری آمده بود، واقعیت ندارد و آن پرونده 
خاص نیز کماکان در حال رسیدگی است و ۱۰ نفر بازداشت شده اند که از این 
۱۰ نفر برخی نیروهای شاغل قبلی قوه قضائیه و برخی نیز نیروهای بیرونی 
هستند و رسیدگی ها با حساسیت انجام می شود. وی تأکید کرد ما اعلام 

کردیم و می کنیم در مبارزه با مفاسد جدی هستیم.
 علت تأخیر قوه قضائیه در پرونده بابک زنجانی

اسماعیلی درباره چرایی تأخیر در اجرای حکم زنجانی گفت: قوه قضائیه 
مأموریت هایش را در این قصه انجام داده و حکم را صادر کرده است. 
زمینه های شناسایی اموال، اولویت اصلی ماست. باید سرمایه مملکت به 
صندوق مملکت برگردد و تأخیر قوه قضائیه در این قصه با این توجیه عقلانی 
و حقوقی است که انجام می شود. او درباره همکاری بابک زنجانی در ارتباط 

با بازگشت اموال به کشور گفت: در این زمینه مطالعاتی انجام می شود.
 بازداشت ۷۰ زن دوچرخه سوار در میدان ولیعصر؟

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت حدود ۷۰ بانوی 
دوچرخه سوار حوالی میدان ولیعصر گفت: ما به موضوع دوچرخه سواری 

اصلا کار نداریم. آنچه برای ما اهمیت دارد اجرای قانون و مقررات و پاسداری 
از عفاف و حجاب در جامعه است. عفاف و حجاب هم مبنای شرعی دارد 
و هم فرهنگ ملی ماست و عدم رعایت آن در قانون جرم شمرده شده 
است. وی افزود: با این مصادیق کاری نداریم. اگر اقدامی توأم با وصف 
مجرمانه باشد، با آن برخورد می کنیم و اگر فاقد وصف مجرمانه باشد کسی 
تحت تعقیب قرار نخواهد گرفت. ملاک ما اصلا دوچرخه سواری نیست، 
ملاک قانون و مقررات شرعی و رعایت عفاف و حجاب است. اسماعیلی 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر تکذیب متعدد اظهارات کریمی قدوسی از سوی 
افراد و نهادهای مختلف و اینکه اگر باز هم ادعاهای وی تکذیب شود، قوه 
قضائیه ورود می کند یا خیر گفت: تکالیف مدعی العموم کاملا شفاف و روشن 
است که در چه حوزه ای می تواند ورود کند و تا امروز قوه  قضائیه نشان داده 

در ورود مدعی العموم هیچ گرایش سیاسی مد نظر قرار نگرفته است.
 چند نماینده مجلس تحت تعقیب قرار گرفته اند

اسماعیلی افزود: همین الان نمایندگانی از فراکسیون های مختلف 
مجلس با اعلام جرم مدعی العموم تحت تعقیب قرار گرفته اند و این 
موضوع اختصاص به فرد یا جناح و فراکسیون خاص و تقسیم بندی های 
سیاسی و اجتماعی ندارد و چنانچه در این موضوع هم مدعی العموم 
احساس کند جرمی انجام شده و در زمره ورود مدعی العموم است، اقدام 
می کند و ما اصلا ملاحظه هیچ شخص و جریان و گروهی جز ملاحظه 

ضوابط و مقررات قانونی را نداریم.
 دادگاه های تجدیدنظر بدون وکیل می شوند؟

اسماعیلی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شنیده شده حسب استجازه 
رئیس قوه قضائیه از مقام معظم رهبری، قرار است دادگاه های تجدید نظر 
بدون وکیل برگزار شود، گفت: این موضوع در قانون آیین دادرسی کیفری 
این طور مطرح شده که همه جا نیاز به حضور وکیل نیست. قوه قضائیه 
پیشنهادی به مجلس داده تا این قانون اصلاح شود و کمیسیون قضائی هم 
پیشنهاد مجلس را پذیرفته و به زودی در صحن مجلس مطرح می شود و 
در برخی موضوعات که مشکلی ایجاد می شود و نیازی هست که از رهبری 

استجازه اخذ شود، این مورد انجام می شود.
 لیست دوتابعیتی ها، جمع بندی نهایی نیست

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با اینکه با توجه به ارائه لیستی از 
دوتابعیتی ها توسط نمایندگان مجلس آیا گزارش این لیست به قوه قضائیه 
ارسال شده است یا نه؟ و آیا این اقدام که چند وقت یک بار انجام می شود، 
از مصادیق تشویش اذهان عمومی محسوب نمی شود؟ اظهار کرد: خود 
مجلس در رابطه با موضوع دوتابعیتی ها ورود پیدا کرد و کمیته تحقیق و 
تفحص انتخاب کرد، اما خروجی این کمیته، دقیق و جامع نبود. وی افزود: 
معتقدیم شأن مجلس چه در تحقیق و تفحص و چه در رسیدگی های 
کمیسیون اصل ۹۰ این است که به جمع بندی قاطع برسد و گزارش آن را 
برای اقدامات قضائی به قوه قضائیه منعکس کند. این لیست جمع بندی 
نهایی نیست، زیرا احتمال می رود و محتمل محسوب می شود. مجلس 
تحقیقات را تکمیل کند و به صورت جزم اعلام کند که چه کسانی دوتابعیتی 
هستند و چه کسانی نیستند. این لیست ویژگی مدنظر را ندارد. سخنگوی 
قوه قضائیه عنوان کرد: این لیست به دادستانی کل ارسال شده و دادستانی 
از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه خواسته اگر مستنداتی دارند به 
دادستانی اعلام کنند و کاملا شفاف سازی شود. درباره اینکه آیا این ادعاها 

صحت دارد یا ندارد اعلام نظر نمی کنیم. 

سخنگوی قوه قضائیه:

لیست دوتابعیتی ها، جمع بندی نهایی نیست

۱۰- صادرات برق بدون نیاز به 
سرمایه گذاري در زیرساخت هاي 
انتقال برق: تولید رمزارز ها به نوعي صادرات برق بدون 
نیاز به سرمایه گذاري در خطوط انتقال برق و نیز راه حل 
مشکلات ناشي از تحریم در دریافت مطالبات وزارت 
نیرو مانند آنچه در عراق اتفاق افتاده است، خواهد بود. 
کشور ما در توسعه صادرات برق خود به علت نیاز به 
سرمایه گذاري در خطوط، عقد قراردادهاي فروش و... 
ناموفق بوده است. ضمن اینکه برخي از مشتریان بالقوه 
مانند پاکستان از وضعیت مالي مناسبي برخوردار نبوده 
و ریسک بالاي عدم پرداخت مطالبات کشورمان در این 

بازار ها وجود دارد. اما با تخصیص برق مازاد به صنعت 
ماینینگ با نرخ منطقي و ارزي، در حقیقت وزارت نیرو 
اقدامي مشابه با صادرات برق انجام داده است، بدون 
اینکه هزینه اي بابت توسعه زیرساخت ها تقبل کرده باشد.
۱۱- امکان ایجاد گروه هاي استخراج براي عمق بخشیدن 
به فعالیت استخراج و کسب درآمد براي کشور: 
درحال حاضر به علت کوچک بودن نسبي فعالان 
ایراني، آنها فعالیت استخراج خود را از طریق گروه هاي 
استخراج چیني ساماندهي مي کنند. این فرایند، هم 
سه الي چهار درصد هزینه دارد و هم کنترل فعالیت 
ایراني ها را به دست چیني ها مي دهد. بنابراین مي توان 

با ثبت رسمي شرکت هاي تجمیع و سازماندهي مناسب، 
علاوه بر سازماندهي بومي شرکت هاي ایراني، با جذب 

ماینرهاي خارجي درآمد کشور را اضافه کرد.
۱۲- تبدیل سرمایه گازي کشور به درآمد ارزي: همچنین 
متأسفانه کشور ما در توسعه ظرفیت هاي صادرات گاز 
خود موفق نبوده است. تجارت عمده گاز در جهان از 
طریق گاز مایع (LNG) انجام مي شود که به علت کنترل 
بسیاري از فناوري هاي مورد نیاز این صنعت و میزان 
بالاي سرمایه مورد نیاز، هنوز موفق به ورود به این حوزه 
نشده ایم، درحالي که به شرط ایجاد چارچوب هاي قانوني 
مناسب در میان مدت (کمتر از پنج سال) مي توان با جذب 
سرمایه هاي داخلي و خارجي در تبدیل گاز به برق و برق 
به رمز ارز، سرمایه گازي کشور را به درآمد ارزي تبدیل کرد.
در صورت برخورد غیرمنطقي با این صنعت شاهد خروج 
بازیگران حرفه اي و شناسنامه دار و پررنگ شدن بازیگران 
زیرزمیني و خاکستري خواهیم بود.وزارت نیرو مي تواند با 
وضع تعرفه هاي مناسب دارایي هاي راکد خود را استفاده 
کند و درآمدزایي مناسبي براي خود ایجاد کند و وابستگي 

خود به بودجه هاي عمومي کشور را کاهش دهد.
پیشنهاد ما براي ساماندهي به این صنعت:
الف) شناسایي استخراج رمز ارز ها به عنوان یک صنعت 
توسط همه نهادهاي مربوطه و پایان برخوردهاي 

چندگانه توسط دستگاه ها و نهادهاي مختلف
ب) ماینینگ یک صنعت است و مانند صنایع دیگر 
باید از امکانات کشور بهره مند شود. بسیاري از صنایع 
کشور بر پایه منابع طبیعي و انرژي ارزان پایه گذاري شده 
و ضمن بهره مندي از یارانه هاي کلان، آزادانه محصولات 
خود را صادر کرده و در داخل نیز با قیمت هاي جهاني 
به فروش مي رسانند. مقایسه قیمت برق مورد استفاده 
توسط ماینرها با برق صادراتي اصلا صحیح نیست، زیرا 
قراردادهاي صادرات برق قرارداد هوایي دوطرفه بوده 
و تابع شرایطي خاص هستند؛ به عنوان مثال ما با کشور 
ارمنستان قرارداد تبادل برق داشته و به صورت خالص 
از این کشور برق وارد مي کنیم، اما به عراق فقط صادرات 
داریم و بهاي همه این قرارداد ها متفاوت است. ضمنا 
همان گونه که پیش تر نیز عنوان شد، در همه جهان بهاي 
برق در اوج مصرف و زمان کم باري متفاوت است، زیرا در 
زمان کم  باري فقط نیاز به پوشش هزینه هاي متغیر تولید 

برق داریم.
به عنوان مثال باید این مسئله را مدنظر قرار دهیم که 
وزارت نیرو برق نیروگاه هاي تولید پراکنده را به مبلغ هزارو 
صد ریال و برق خورشیدي را که بدون نیاز به سوخت 
و آلودگي و انتشار گازهاي گلخانه اي تولید مي شود و 
در تمام جهان از محل عوارض وضع شده بر قبض برق 
یارانه به آن تعلق مي گیرد به مبلغ متوسط پنج هزار ریال 
خریداري مي کند. این در حالي است که اخیرا در کشور 

 Noor امارات بزرگ ترین نیروگاه خورشیدي جهان به نام
Abu Dhabi که قدرت نصب شده هزارو ۱۷۷ مگاوات را 
دارد و با سرمایه گذاري بالغ بر۸۷۰ میلیون دلار راه اندازي 
شده، برق را در قالب مزایده و با بهاي ۲٫۴ سنت براي 
هر کیلووات ساعت به شبکه عرضه مي کند. عمده 
نیروگاه هاي خورشیدي در این کشور توسط سرمایه گذاران 
خارجي و بدون رجوع به منابع ملي، تأمین مالي و احداث 
شده است. تمامي ارقام یادشده گواهي بر غیرمنطقي بودن 

ارقام موردنظر وزارت نیرو تا به امروز است.
ج) آزادکردن واردات دستگاه هاي ماینر و وضع 
تعرفه منطقي و تشویق صنایع داخلي به مونتاژ این 
دستگاه ها و ایجاد ظرفیت هاي مناسب براي تعمیر و 

نگهداري آنها
د) از ویژگي هاي این صنعت قابلیت بسیار بالاي 
سیال بودن آن است، چراکه برخلاف صنایع سنتي، در 
این صنعت چسبندگي بالایي وجود ندارد و در صورت 
ایجاد مزیت اقتصادي مي توان فعالان این صنعت را 
از سراسر دنیا به ایران جذب کرد. این سرمایه گذاري 
توسعه زیرساخت هاي کشورمان را به دنبال خواهد 
داشت، زیرا سرمایه گذاران ناگزیرند با ضریب یک به یک 
در زمینه خرید انشعابات برق و ایجاد زیرساخت هاي 
لازم نیز سرمایه گذاري کنند، بنابراین با تعریف 
چارچوب هاي لازم مي توان این سرمایه گذاران را ملزم 
به فروش بخشي از ارز حاصله در بازار هاي داخلي 
کرده و براي کشور درآمد قابل توجهي ایجاد کرد. 
استقرار ماینرها در نزدیکي نیروگاه ها علاوه بر مصرف 
مستقیم برق مازاد برق تولیدي، بدون نیاز به استفاده 
از شبکه انتقال و توزیع (یکي از مشکلات وزارت نیرو) 
و پرکردن ظرفیت هاي آنها صرفه جویي هاي جدي از 
محل حذف تلفات و هزینه هاي انتقال برق نیز خواهد 

داشت.
ه) تعیین چارچوب هاي بلندمدت حداقل ۱۰ ساله 
براي سرمایه گذاري در تولید برق و تبدیل آن به رمز ارزها 

در نیروگاه هاي مقیاس کوچک:
یکي از برنامه هاي وزارت نیرو ایجاد ظرفیت تولید 
پراکنده برق به میزان حداقل پنج هزار مگاوات است که 
به دلایل گوناگون در این زمینه ناموفق بوده. تولید پراکنده 
مزایاي اقتصادي و امنیتي بسیاري مانند نزدیکي به مراکز 
مصرف، آسیب پذیري کمتر، نبود تلفات انتقال، بازده بالاي 
انرژي و ... دارد. به همین دلیل در صورت ایجاد اطمینان 
از شرایط تأمین گاز شاهد شکل گیري سرمایه گذاري در 
تولید برق خواهیم بود و در مورد نیروگاه هاي مقیاس 
کوچک استفاده از حرارت مولدها براي برودت مي تواند 
بهره وري انرژي را به بیش از ۸۰ درصد افزایش داده و با 
ارزش افزوده بسیار بالا منابع انرژي کشورمان را تبدیل به 

درآمد ارزي کند.
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